1

证券代码：605488        证券简称：福莱新材       公告编号：临 2023-040

债券代码：111012        债券简称：福新转债

浙江福莱新材料股份有限公司

关于为客户提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

浙江福莱新材料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 3 月 29 日召

开的第二届董事会第十八次会议、第二届监事会第十六次会议及 2023 年 4 月 21

日召开的 2022 年年度股东大会审议通过了《关于为客户提供担保的议案》，为

了促进公司业务发展，深化与客户的长期合作关系，提升公司竞争力，同意公司

为购买公司产品的优质客户银行融资提供不超过人民币 5,000 万元的担保额度，

并授权公司董事长代表公司签署前述相关法律文件，授权期限自 2022 年度股东

大会审议通过之日起一年内。具体内容详见《福莱新材关于为客户提供担保的公

告》（公告编号：临 2023-029）

现就相关进展情况公告如下：

一、担保情况概述

截止本公告披露日，公司已与中国建设银行股份有限公司嘉兴分行（以下简

称“建设银行”）签署了《供应链 E 销通最高额保证合同》、《网络供应链“e

销通”（A 类）业务合作协议 》等相关文件，建设银行同意在公司对客户企业

提供连带保证责任的前提下，为公司客户提供最高限额为 5000 万元人民币的经

营周转类额度，额度有效期 1 年。截至目前，公司与建设银行暂未办理该额度下

的具体信贷业务。

二、董事会意见

公司为资信状况良好、经金融机构审核符合融资条件且与本公司不存在关联

关系的客户提供担保，是为促进公司业务发展，深化与客户的长期合作关系，提

2

升公司竞争力，不存在损害公司和股东利益的情况。董事会同意公司为购买公司

产品的优质客户银行融资提供不超过人民币 5,000万元的担保额度，并授权公司

董事长代表公司签署前述相关法律文件，授权期限自 2022 年度股东大会审议通

过之日起一年内。在风险控制上，公司对客户的选择将严格把控，将从资信调查

等各方面严格控制，同时公司要求客户或其实际控制人向公司提供反担保，进一

步降低担保风险。

三、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本日，公司为对外担保的余额为 33,321 万元，占公司最近一期经审计

净资产的 30.01%。除此以外，无其他担保及逾期对外担保情形。

特此公告。

浙江福莱新材料股份有限公司

董事会

2023年 4月 25日